
Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van  [PM],nr. PM, 
houdende wijziging van de Subsidieregeling andere erkende doorstroomtoetsen PO in verband met 
een verlenging van de regeling en enkele kleine wijzigingen 
 
De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
 
Gelet op artikel 4, tweede lid, van de Wet overige OCW-subsidies en artikel 10 van het Toetsbesluit 
PO; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
 
De Subsidieregeling andere erkende doorstroomtoetsen PO wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
In artikel 1, eerste lid, onderdeel c, wordt ‘eindtoets’ vervangen door ‘doorstroomtoets’ en wordt 
‘artikel 9b, achtste lid’ vervangen door ‘artikel 45b, derde lid’. 
 
B 
In artikel 4, vierde lid, wordt ‘6 weken’ vervangen door ‘9 weken’. 
 
C 
In artikel 5 eerste lid wordt ‘de onafhankelijke commissie’ vervangen door ‘het College voor 
Toetsen en Examens’.  
 
D 
In artikel 11 wordt ‘1 januari 2025’ vervangen door ‘1 januari 2029’.  
 
Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
 
 
 
 
Mariëlle Paul 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toelichting 
 
Algemeen 
 
Deze wijziging heeft tot doel de Subsidieregeling andere erkende doorstroomtoetsen PO (hierna: de 
subsidieregeling) met een periode van vier jaar te verlengen. Daarnaast is van de gelegenheid 
gebruik gemaakt enkele kleine (overwegend technische) wijzigingen mee te nemen.  
 
Artikelsgewijze toelichting 
 
Artikel 1, onderdeel A 
Bij de wijziging van de regeling van 6 juli 2023 (Stcrt. 2023, 20235) is eenmaal verzuimd om de 
term ‘eindtoets’ aan te passen in de term ‘doorstroomtoets’. Deze omissie wordt met deze wijziging 
hersteld. 
 
Artikel 1, onderdeel B 
De termijn van 6 weken blijkt in de praktijk vrij kort voor de beoordeling van de subsidieaanvraag 
door DUS-I. Na overleg met DUS-I is deze termijn aangepast naar 9 weken, zodat er meer ruimte 
is voor het verwerken van de aanvraag. De datum voor uitbetaling zal niet wijzigen.  
 
Artikel 1, onderdeel C 
Deze wijziging houdt verband met het feit dat de rol van de onafhankelijke commissie is belegd bij 
het College voor Toetsen en Examens. Voorheen werd deze taak vervuld door de Expertgroep PO. 
 
Artikel 1, onderdeel D 
Om te voorkomen dat de subsidieregeling op 1 januari 2025 vervalt, wordt de regeling verlengd 
met een nieuwe periode van vier jaar. 
 
 
De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
 
 
 
 
Mariëlle Paul 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


